


Reklama, Polygraf a Obaly
28. - 29. 4. 2019



eh  3

Minivýzkum



eh  4

engagehill.online , kód: emubwh8

heslo wifi: poiuz101

http://engagehill.online


Reklama, Polygraf a Obaly
28. - 29. 4. 2019



eh  6

Vzorek / třídění



eh  7

Třídění
Segment Počet respondentů

Vzorek 137

Vztah společnosti k polygrafii:

Producent tisku 41

Zadavatel tisku 25

Dodavatel technologie / materiálu 27

Jiný 44

Pozice:

Vedoucí, součást nejvyššího vedení 28

Vedoucí, ne však součást nejvyššího vedení  14

Odborný výkonný pracovník 52

Jiná pozice 43

Počet zakázek v roce 2018:

Vyšší než v 2017 79

Stejné jako v 2017 43

Nižší než v 2017 15

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  8

Počet zakázek



eh  9

Vyšší než 2017 Stejný jako v 2017 Nižší než v 2017

Počet zakázek v roce 2018 rostl

• Otázka: Počet zákazek ve vaší společnosti byl v roce 2018:

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  10

Počet zakázek v roce 2018

Producent tisku

Dodavatel tech/materiálu

Zadavatel tisku

Jiné

0 20 40 60 80 100

15,9%

8%

18,5%

2,4%

45,5%

20%

25,9%

26,8%

38,6%

72%

55,6%

70,8%

Vyšší než 2017 Stejný jako v 2017 Nižší než v 2017

Největší nárůsty počtu zakázek zaznamenaly producenti tisku a zadavatelé. 

• Otázka: Počet zákazek ve vaší společnosti byl v roce 2018:

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  11

Investice do nových technologií



eh  12

Nejčastějším zdrojem financování nových technologií jsou vlastní zdroje a bankovní produkty.
Grantů a podpory od státu využilo necelých 15% společností. 

Investice do nových technologií v posledních 5ti letech

Vlastní zdroje

Bankovní produkty / leasing

Granty a státní podporu

Jiné zdroje

Nové technologie jsme nenakupovali

0% 50% 100%

19%

12,6%

14,6%

30,7%

62%

• Otázka: Pro investice do nákupu nových technologií naše společnost v posledních 5ti letech využila:

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  13

Externího financování - bankovní produktů a grantů využívají nejvíce producenti a zadavatelé. 

Bankovní produkty / leasing

producent tisku
dodavatel tech/materiálu

zadavatel tisku
jiný

0% 50% 100%

13,6%
32%
25,9%
51,2%

Granty a státní podporu

producent tisku
dodavatel tech/materiálu

zadavatel tisku
jiný

0% 50% 100%

11,4%
16%
7,4%
22%

• Otázka: Pro investice do nákupu nových technologií naše společnost v posledních 5ti letech využila:

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  14

Nové technologie jsou “in” - 80% společností do nich v posledních letech investovalo.

Nové technologie jsme nekupovali

producent tisku
dodavatel tech/materiálu

zadavatel tisku
jiný

0% 50% 100%

27,3%
24%
14,8%
9,8%

• Otázka: Pro investice do nákupu nových technologií naše společnost v posledních 5ti letech využila:

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  15

Asociační souvztažnosti



eh  16

Investice souvisí nejvíce s online reklamou, ziskovostí v polygrafii a printovou reklamou

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  17

Preference



eh  18

Témata

• Digitální tisk 

• Drupa 

• Investuji do nových technologií 

• Kreativní služby 

• Offsetový tisk 

• Online reklama 

• Personalizace tisku 

• Polygrafie 

• Printová reklama 

• Reklama 

• Specializace výroby 

• Ziskovost v polygrafii 

• Zpracovatelské a finalizační technologie 

• Zušlechťování tisku (parciální lak, plasticita, 
metalické efekty…)

Kreativní služby a digitální tisk jsou klíčovými hodnotami

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  19

Témata

Umíme tyto věci dobře komunikovat? 

• n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  20

TOP odlišnosti vztah k polygrafii

Printová reklama

Kreativní služby

“Hlad” po kreativních službách u zadavatelů

Naplňuje naše společnost tuto potřebu dostatečně? 

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  21

TOP odlišnosti vztah k polygrafii

Ziskovost v polygrafii

Z pohledu zadavatelů je ziskovost v polygrafii dostačující

Umíme obhájit naši cenu naší práce? 

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  22

Drupa

Investice do nových technologií

Investice a veletrh Drupa jsou hodnotné zejména pro vedoucí, méně však pro nejvyšší vedení

TOP odlišnosti pozice

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



eh  23

Shrnutí



eh  24

Shrnutí

Počet zakázek / ziskovost

• Počet zakázek v roce 2018 oproti 2017 vzrost  - zejména u producentů tisku (70,8 %) a zadavatelů (72 %) 

• Rozdílný pohled na ziskovost v polygrafii mezi zadavateli a producenty

Investice do nových technologií

• Nové technologie jsou “in” - 80% společností v posledních 5ti letech investovalo.

• Investice souvisí nejvíce s online reklamou, ziskovostí v polygrafii a printovou reklamou

• Nejčastějším zdrojem financování nových technologií jsou vlastní zdroje a bankovní produkty.  

• Grantů a podpory od státu využilo necelých 15% společností. 

Hodnoty trhu

• Kreativní služby a digitální tisk jsou klíčovými hodnotami 

• Z pohledu zadavatelů tisku jsou hodnotu zejména kreativní služby 

• Zušlechťování tisku, zpracovatelské a finalizační technologie v současnosti vnímány bez vyšší přidané hodnoty

n=137, F2F, návštěvníci veletrhu Reklama Polygraf a Obaly, PVA 28.-29.4.2019



Kontaktujte nás pro více detailů.

MUDr. Filip Brodan,  filip.brodan@engagehill.com , +420 777 713 123

mailto:filip.brodan@engagehill.com?subject=

